Кировское областное государственное образовательное бюджетное
учреждение дополнительного профессионального образования

«Региональный центр энергетической эффективности»

ПРИКАЗ

от 13.05.2015 г. № 36-ОД

г. Киров

О создании Совета Учебного центра

В соответствии с п. 4.1 Устава Кировского областного государственного
образовательного бюджетной учреждения дополнительного профессионального
образования «Региональный центр энергетической эффективности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет Учебного центра.

2. Утвердить Положение о Совете Учебного центра (приложение 1).

3. Утвердить состав Совета Учебного центра (приложение 2).

Директор В.Г. Дегтярев

П р и л о ж е н и е 1

П О Л О Ж Е Н И Е
о Совете Кировского областного государственного образовательного

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
«Региональный центр энергетической эффективности»

1. Общие положения
1.1. Совет Кировского областного государственного образовательное

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования
«Региональный центр энергетической эффективности» (далее по тексту - Совет
Ученого центра, Учебный центр) является выборным представительным органом
Учебного центра, основной задачей которого является определение текущих и
перспективных направлений деятельности Учебного центра, объединение усилий
коллектива Учебного центра в целях подготовки слушателей, отвечающих
современным требованиям, координации учебной, учебно-методической,
финансово-хозяйственной деятельности Учебного центра.

1.2. В своей деятельности Совет центра руководствуется законодательством
Российской Федерации, Уставом Учебного центра, настоящим Положением,
другими локальными нормативными актами Учебного центра.

1.3. Решения Совета Учебного центра являются обязательными для
исполнения всеми работниками и слушателями Учебного центра.

2. Состав Совета Учебного центра
2.1. В состав Совета Учебного центра по должности входят директор

Учебного центра, который является его председателем, его заместитель. Другие
члены Совета Учебного центра избираются на общем собрании работников
Учебного центра.

Секретарь Совета Учебного центра назначается и освобождается от должности
Председателем Совета Учебного центра из числа членов Совета Учебного центра.

2.2 Количественный состав Совета Учебного центра составляет не более
7 человек.

2.3. Председатель Совета Учебного центра вправе назначать заместителя
председателя Совета Учебного центра из числа его членов.

2.4. В случае увольнения члена Совета Учебного центра он автоматически

1

выбывает из его состава.
2.7. Срок полномочий Совета Учебного центра составляет 5 лет,

исчисляется с момента издания приказа директора об объявлении состава Совета
Учебного центра.

3. Порядок избрания Совета Учебного центра
3.1. До истечения пятилетнего срока своих полномочий Совет Учебного

центра устанавливает дату и порядок проведения выборов нового состава Совета
Учебного центра.

3.2. Кандидатуры для избрания в члены Совета Учебного центра
предварительно обсуждаются на собраниях структурных подразделений Учебного
центра. Выдвижению для обсуждения подлежат кандидатуры из числа штатных
работников Учебного центра.

3.3. На основании решений структурных подразделений Учебного центра
составляется список кандидатов в члены Совета Учебного центра, который
является основой для формирования бюллетеней для тайного голосования на
общем собрании Учебного центра.

3.4. Общее собрание по выборам Совета Учебного центра считается
правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 списочного состава штатных
работников Учебного центра.

3.5. Состав избранного Совета Учебного центра объявляется приказом
директора Учебного центра

3.6. Текущие изменения в составе Совета Учебного центра в течение
срока его полномочий объявляются приказами директора Учебного центра.

3.7. Досрочные выборы членов Совета Учебного центра проводятся по
требованию не менее половины его членов либо в случае, если количество членов
Совета Учебного центра будет составлять менее 2/3 избранного состава.

4. Полномочия Совета Учебного центра
4.1. Ученый совет Учебного центра рассматривает:
1) ежегодные отчеты директора Учебного центра;
2) вопросы организации учебной деятельности Учебного центра
3) отчеты об учебной, методической работе, отчеты структурных

подразделений Учебного центра.

2

4.2.Председатель Совета Учебного центра
- ведет заседания Совета Учебного центра
-формирует и утверждает повестку заседаний Совета Учебного центра
-назначает заместителя председателя Совета Учебного центра
-назначает и освобождает секретаря Совета Учебного центра
-определяет даты очередных и внеочередных заседаний Совета Учебного центра
-осуществляет иные полномочия

4.3.Секретарь Совета Учебного центра
-организует подготовку заседаний Совета Учебного центра;
-запрашивает информацию и материалы в структурных подразделениях,

необходимые для организации работы Совета Учебного центра;
-формирует проект повестки дня заседания и представляет ее на утверждение

директору;
-осуществляет регистрацию присутствующих на заседаниях Совета Учебного центра;
-контролирует процесс подготовки материалов к заседаниям;
-ведет и оформляет протоколы заседаний Совет Учебного центра;
-формирует отчеты о деятельности Совет Учебного центра;
-контролирует выполнение плана работы и решений Совета Учебного центра;
-готовит к сдаче на архивное хранение протоколы заседаний и материалы работы

Совета Учебного центра;

4.4.Член Ученого совета
-принимает личное участие в работе Совета Учебного центра;
-присутствует в обязательном порядке на заседаниях Совета Учебного центра;
-регулярно информирует коллектив структурного подразделения, в котором

работает, о деятельности Совета Учебного центра.

5. Организация рабогы Совет Учебного центра

5.1. Работа Совета Учебного центра в рамках учебного осуществляется в
соответствии с планом, принимаемым Совета Учебного центра и утверждаемым
его председателем.

52. Заседания Совета Учебного центра проводятся, как правило, один раз в
три месяца. Заседание считается правомочным при явке не менее 2\3 состава
членов Совета Учебного центра. Внеочередное заседание Совета Учебного центра

может проводиться по инициативе директора или не менее % членов Совета Учебного
центра.

5.3 Решения Совета Учебного центра принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов присутствующих на заседании. Решение считается
принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на
заседании членов Совета Учебного центра и вступает в силу после подписания его
председателем Совета Учебного центра

5.4. Утвержденная повестка дня очередного заседания Совета Учебного центра
доводится до сведения членов Совета Учебного центра и заинтересованных лиц не
менее, чем за две недели до даты проведения заседания.

4

П р и л о ж е н и е 2

Состав Совета Кировского областного государственного образовательного
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования

«Региональный центр энергетической эффективности»

Председатель Совета
Дегтярев Валерий Григорьевич

Заместитель председателя Совета
Секретарева Эльвира Юрьевна

Члены Совета:

Журавлева Евгения Михайловна

Завьялов Александр Алексеевич

- директор

- главный бухгалтер

- начальник учебного отдела

- методист

Шатун Ольга Юрьевна - инспектор по кадрам, секретарь Совета
Учебного центра